
UCHWAŁA NR XXVII/165/17
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Łączy nas Bug – utworzenie dwóch transgranicznych 
kajakowych szlaków turystycznych”

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego: „Łączy nas Bug – utworzenie 
dwóch transgranicznych kajakowych szlaków turystycznych” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska – Białoruś – Ukraina 2014–2020.

§ 2. 1. Projekt realizowany będzie w Partnerstwie, którego Partnerem Wiodącym będzie Gmina Drohiczyn, 
a partnerami Rada Powiatu Sokalskiego (UA) oraz Departament Turystyki Rejonu Drohiczyńskiego (BY).

2. Projekt jest współfinansowany ze środków Program Współpracy Transgranicznej (PWT) Polska – 
Białoruś - Ukraina 2014 – 2020. Program funkcjonuje w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa (EIS).

3. Środki na realizację Projektu zostaną wprowadzone do budżetu Gminy Drohiczyn po podpisaniu 
z Instytucją Wdrażającą umowy o dofinansowanie Projektu.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Drohiczyna do zawarcia stosownych umów i porozumień w celu realizacji 
zadania określonego w § 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

Przewodniczący Rady

mgr Albin Łukaszewicz

Id: 7B3556E5-4B04-49C7-840F-A7A150637CE5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Projekt będzie realizowała Gmina Drohiczyn (PL), Rada Powiatu Sokalskiego (UA) oraz Departament
Turystyki Rejonu Drohiczyńskiego (BY). Partnerzy podjęli wyzwanie, jakim jest promocja i zachowanie
dziedzictwa naturalnego poprzez rozwój infrastruktury turystycznej, wzmacnianie powiązań i kooperacji
transgranicznej. Każdy z partnerów ma ściśle określone role w projekcie: wspólne planowanie, realizacja
i promocja projektu, współfinansowanie, wnoszenie swoich doświadczeń i najlepszych praktyk. Partnerzy
od kilku miesięcy sukcesywnie spotykali się i opracowywali cele i zakres projektu, w odniesieniu do
zidentyfikowanych problemów. Na poczet harmonijnej współpracy w ramach projektu zaplanowano
powołanie wspólnego zespołu zarządzającego.

Udział w projekcie każdej ze stron przyniesie wymierne korzyści w postaci: poprawy infrastruktury,
wizerunku i atrakcyjności regionu pogranicza, wzbogacenia doświadczeń w rozwiązywaniu wspólnych
problemów, zacieśnienia współpracy i powiązań sąsiedzkich, zwiększenia potencjału lokalnego i wzrost
gospodarczy w długim okresie czasu.

Gmina Drohiczyn oraz Powiat Sokal wniesie do projektu swoje doświadczenia w realizacji projektów
partnerskich i finansowanych ze środków UE, w tym w obszarze turystyki (Drohiczyn - „Bug rajem dla
turysty” w ramach POIG oraz „Piękny Bug” w ramach PORPW) oraz w obszarze projektów
transgranicznych (Sokal – dwa projekty PL-BY-UA 2007-2013). Gmina Drohiczyn wniesie swoje
wieloletnie doświadczenie w projektach finansowanych z UE (22 zrealizowane z powodzeniem projekty,
w tym 4 w partnerstwie) oraz ekspercką wiedzę w dziedzinie ochrony środowiska i projektowania
partnerskich projektów turystycznych. Partner ukraiński podzieli się swoimi doświadczeniami w zakresie
realizacji projektów transgranicznych. Partner białoruski wniesie swoją wiedzę w dziedzinie organizacji
turystyki na obszarach cennych. Zawarte partnerstwo w przedstawionym składzie, z wiedzą
i doświadczeniem poszczególnych partnerów, będzie gwarantem osiągnięcia oczekiwanych rezultatów.

  

Przewodniczący Rady

mgr Albin Łukaszewicz 

Id: 7B3556E5-4B04-49C7-840F-A7A150637CE5. Uchwalony Strona 1




